











О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик от 3 декабря 2019 года №2855 
«Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик
 «Профилактика  терроризма и экстремизма в муниципальном  
образовании  город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы» 
(в редакции постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
от 30 декабря 2020 года №2856)
	

[bookmark: _GoBack]В связи с необходимостью уточнения объема финансирования                    мероприятий муниципальной программы муниципального образования             город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и экстремизма в             муниципальном  образовании  город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации  муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 декабря  2019 года №2855 (в редакции                    постановления  администрации муниципального  образования город-курорт  Геленджик от 30 декабря 2020 года №2856), в соответствии с решением Думы муниципального  образования город-курорт Геленджик от  25 декабря                 2020  года №331 «О бюджете муниципального образования  город-курорт          Геленджик   на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от                9  апреля  2021 года №366),   руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    статьями  16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от   26 мая 2021 года №155-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава  муниципального  образования город-курорт  Геленджик,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации  муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 декабря 2019 года №2855                «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования  город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и экстремизма в муниципальном  образовании   город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы»  (в редакции постановления  администрации муниципального  образования город-курорт Геленджик от 30 декабря  2020 года №2856) согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.  


Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик   				                            А.А. Богодистов




















ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик 
от_______________№______
«О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик 
от 3 декабря 2019 года №2855 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город-курорт Геленджик
 «Профилактика  терроризма и экстремизма в муниципальном  
образовании  город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы»
(в редакции постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик от 30 декабря 2020 года №2856)»


Проект подготовлен и внесен:
Отделом по работе с правоохранительными 
органами, военнослужащими, общественными
объединениями и казачеством
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик
Начальник отдела                  				                              Я.А. Титаренко
						
Проект согласован:
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управления администрации
муниципального образования 
город-курорт Геленджик      					                     И.В. Гребеник

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
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Начальник управления экономики 
администрации муниципального
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Контрольной-счетной палаты 
муниципального образования 
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муниципального образования 
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Исполняющий обязанности
первого заместителя главы 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                          А.А. Грачев

		
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации  муниципального образования 
город-курорт Геленджик
от ______________№________





ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в постановление администрации  муниципального 
образования город-курорт Геленджик  от 3 декабря  2019 года 
№2855 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город-курорт Геленджик   
«Профилактика  терроризма и экстремизма  в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы»
(в редакции постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик 
от 30 декабря 2020 года №2856)


1. Строку 8 паспорта  муниципальной программы  муниципального образования город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и экстремизма  в муниципальном образовании город-курорт Геленджик на 2020-2025 годы»  (далее - Программа) дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
«доля объектов муниципальных образовательных   организаций муниципального образования город-курорт Геленджик, на которых выполнены требования  постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
2. Строку 11 паспорта  Программы  изложить в следующей редакции: 

	«Объемы  и источники финансирования муниципальной программы, в том числе финансовое обеспечение проектов
	общий объем финансирования  муниципальной  программы  за счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик  составляет  14 062,1 тыс. рублей,  в том числе:
в 2020 году – 6 260,7 тыс. рублей;
в 2021 году –7 577,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 56,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 56,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 56,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 56,0 тыс. рублей»



3. Таблицу №1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица №1
	Годы
реализации
	
Объем финансирования (тыс. рублей)


	
	всего
	
в разрезе источника финансирования


	
	
	федеральный 
бюджет
	краевой
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные 
источники

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2020 
	6 260,7
	0,0
	0,0
	6 260,7
	0,0

	2021 
	7 577,4
	0,0
	0,0
	7 577,4
	0,0

	2022 
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0

	2023 
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0

	2024 
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0

	2025 
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	14 062,1
	0,0
	0,0
	14 062,1
	0,0»



4.  Пункт 10 раздела «Целевые показатели муниципальной программы  муниципального  образования  город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и  экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Геленджик    на 2020-2025 годы» приложения №1 к Программе  изложить в следующей редакции:

	«10
	Обеспечение инженерно-технической защищенности муниципальных учреждений культуры муниципального образования город-курорт Геленджик
	%
	3
	52,2
	57
	73
	73
	73
	73
	73»



5.  Раздел «Целевые показатели муниципальной программы  муниципального  образования  город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и  экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Геленджик    на 2020-2025 годы» приложения №1 к Программе дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	«11
	Доля объектов муниципальных образовательных  организаций муниципального образования город-курорт            Геленджик, на которых выполнены требования  постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – постановление Правительства РФ от 2 августа 2019 года №1006)
	%
	3
	-
	-
	27
	27
	27
	27
	27»



6. Раздел «Методика  расчета  целевых показателей муниципальной программы  муниципального  образования  город-курорт Геленджик «Профилактика  терроризма и  экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Геленджик  на 2020-2025 годы» приложения №1 к Программе дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	«11
	Доля объектов муниципальных образовательных    организаций муниципального образования город-курорт Геленджик, на которых выполнены требования  постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 года №1006 
	%
	К=Кф/Кн*100%, где
К - доля объектов муниципальных образовательных организаций на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, на которых выполнены требования постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 года №1006;
Кф - количество объектов, на которых выполнены требования постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 года № 1006;
Кн - общее количество объектов муниципальных образовательных организаций на территории муниципального образования город-курорт Геленджик
	мониторинг объектов муниципальных образовательных организаций на территории муниципального образования город-курорт Геленджик.
Показатель определяется по итогам года»




7. Пункт 3.1 приложения №2 к Программе  изложить в следующей редакции:   

	«3.1
	Основное мероприятие: «Выполнение антитеррористических мероприятий по обеспечению              безопасности объектов, в том числе повышение инженерно-технической защищенности социально значимых объектов», в том числе:
	2020
	6 249,2
	0,0
	0,0
	6 249,2
	0,0
	
	

	
	
	2021 
	7 521,4
	0,0
	0,0
	7 521,4
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	13 770,6
	0,0
	0,0
	13 770,6
	0,0»
	
	



8. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 приложения №2 к Программе изложить в следующей редакции:  

	«3.1.3
	профилактика терроризма в части обеспечения инженерно-технической защищенности муниципальных образовательных организаций
	2020
	4 802,8
	0,0
	0,0
	4 802,8
	0,0
	количество образовательных организаций, в которых  в 2020 году выполнены работы по: 
- обеспечению  современными системами видеонаблюдения -   16 ед., 
- ремонту  и устройству освещения  – 5 ед., 
- обеспечению электронными
	управление
образования  администрации муниципального образования   город-курорт Геленджик»

	
	
	
	
	
	
	
	
	системами  контроля  и  управления  доступом  – 3 ед.,  
- устройству     контрольно- пропускных пунктов  – 3 ед.
	

	
	
	2021
	6 116,6
	0,0
	0,0
	6 116,6
	0,0
	количество образовательных организаций, в которых в 2021 году будут выполнены работы по:
 - обеспечению  современными системами видеонаблюдения  –
1 ед., 
- ремонту контрольно-пропуск-ных пунктов – 1 ед.,
- обеспечению  системами охран-ной сигнализации  – 7 ед.,
-капитальному ремонту ограждения – 2 ед.,
- ремонту и устройству освещения - 1 ед.
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	10 919,4
	0,0
	0,0
	10 919,4
	0,0
	
	



9. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 приложения №2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
	«3.1.4
	профилактика терроризма в части обеспечения инженерно-технической защищенности муниципальных учреждений культуры
	2020
	1 446,4
	0,0
	0,0
	1 446,4
	0,0
	количество учреждений культуры,  в которых выполнены работы в 2020 году: 
- по обеспечению современными системами видеонаблюдения -
1 ед.; 
- по установке ограждения  - 1 ед.

	управление культуры, искусства и кинематографии администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик»

	
	
	2021
	1 404,8
	0,0
	0,0
	1 404,8
	0,0
	количество учреждений культу-ры, в которых планируется выполнение работ в 2021 году: 
-по обеспечению современными
системами  видеонаблюдения  -
5 ед.;
- по обеспечению системами охранной сигнализации – 2 ед.; 
- по установке ограждения – 1 ед.
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	2 851,2
	0,0
	0,0
	2 851,2
	0,0
	
	



10. Строку «Итого по Программе» приложения №2 к  Программе изложить в следующей редакции: 

	«Итого по Программе 

	2020
	6 260,7
	0,0
	0,0
	6 260,7
	0,0
	
	

	
	2021
	7 577,4
	0,0
	0,0
	7 577,4
	0,0
	
	

	
	2022
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0
	
	

	
	2023
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0
	
	

	
	2024
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0
	
	

	
	2025
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	0,0
	
	

	
	всего
	14 062,1
	0,0
	0,0
	14 062,1
	0,0»
	
	



Начальник отдела по работе с 
правоохранительными органами, 
военнослужащими, общественными 
объединениями и казачеством 
администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик	                                                                                                                 Я.А. Титаренко
